

# Produktverzeichnis

Top Fruchtojogh.3,5 % 125 g

20 BE

Artikelnummer: 21321

Nährwerte per 100 g:

Frankenland Top-Fr.Jogh.125g An./Ma.: Energie in kj: 435, Energie in kcal: 103, Fett: 2,90 g, davon gesättigte Fettsäuren: 1,90 g, Kohlenhydrate: 16,40 g, davon Zucker: 16,30 g, Eiweiß: 2,90 g, Salz: 0,13 g

Frankenland Top-Fr.Jogh.125g Pf/Mar.: Energie in kj: 435, Energie in kcal: 103, Fett: 2,90 g, davon gesättigte Fettsäuren: 1,90 g, Kohlenhydrate: 16,40 g, davon Zucker: 16,30 g, Eiweiß: 2,90 g, Salz: 0,13 g

Frankenland Top-Fr.Jogh.125g Waldb.: Energie in kj: 435, Energie in kcal: 103, Fett: 2,90 g, davon gesättigte Fettsäuren: 1,90 g, Kohlenhydrate: 16,40 g, davon Zucker: 16,30 g, Eiweiß: 2,90 g, Salz: 0,13 g

Frankenland Top-Fr.-Jogh.125g Erdb.: Energie in kj: 435, Energie in kcal: 103, Fett: 2,90 g, davon gesättigte Fettsäuren: 1,90 g, Kohlenhydrate: 16,40 g, davon Zucker: 16,30 g, Eiweiß: 2,90 g, Salz: 0,13 g

# Zutaten und Allergene

Artikel	Artikelnr.	deklarationspfl. Zusatzstoffe	Allergene	Zutaten
Top Fruchtojogh.3,5 % 125 g	21321	243	177	<p>Frankenland Top-Fr.Jogh.125g An./Ma.: Zutaten: JOGHURTmild, Zucker, Fruchtzubereitung (Glukose-Fruktose-Sirup, Frucht, Aromen), modifizierte Stärke, Speisegelatine. Ananas-Mandarine: (Ananas, Mandarinen, Ananassaftkonzentrat, Mandarinensaftkonzentrat, Stabilisator: Xanthan); (2,3% Ananas, 2,1% Mandarine)</p> <p>Frankenland Top-Fr.Jogh.125g Pf/Mar.: Zutaten: JOGHURTmild, Zucker, Fruchtzubereitung (Glukose-Fruktose-Sirup, Frucht*, Aromen), modifizierte Stärke, Speisegelatine. Pfirsich-Maracuja: (Pfirsiche, Maracujasaftkonzentrat); (3,5% Pfirsich, 0,5% Maracuja)</p> <p>Frankenland Top-Fr.Jogh.125g Waldb.: Zutaten: JOGHURTmild, Zucker, Fruchtzubereitung (Glukose-Fruktose-Sirup, Frucht, Aromen), modifizierte Stärke, Speisegelatine. Waldfrüchte: (Erdbeeren, Heidelbeeren, Brombeeren, Holunderbeeren, Himbeeren, schwarze Johannisbeeren, färbendes Lebensmittel: Karotten-, rote Betesaftkonzentrat); (0,9% Erdbeere, 0,8% Heidelbeere, 0,7% Brombeere, 0,6% Holunderbeere, 0,5% Himbeere, 0,5% Johannisbeere).</p> <p>Frankenland Top-Fr.-Jogh.125g Erdb.: Zutaten: JOGHURTmild, Zucker, Fruchtzubereitung (Glukose-Fruktose-Sirup, Frucht, Aromen), modifizierte Stärke, Speisegelatine. Erdbeer: (Erdbeeren, Erdbeersaftkonzentrat, färbendes Lebensmittel: Karottensaft-, Rote Be-tesaftkonzentrat); (4% Erdbeere)</p>

# Allergenverzeichnis

Nummer	Bezeichnung
7	Erdnüsse
11	Fische
17	Glutenhaltiges Getreide
23	Krebstiere
25	Lupinen
27	Milch
31	Schalenfrüchte
34	Schwefeldioxid und Sulfite
36	Sellerie
38	Senf
40	Sesamsamen
42	Sojabohnen
45	Weichtiere
47	Eier und Eierzeugnisse
48	Eier
155	Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse
161	Fische und Fischerzeugnisse
168	Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse
174	Krebstiere und Krebstiererzeugnisse
175	Laktose
176	Lupinen und Lupinenerzeugnisse
177	Milch und Milcherzeugnisse
178	Milchzucker
187	Schalenfrüchte und Schalenfruchterzeugnisse
189	Schwefeldioxid und Sulfite
190	Sellerie und Sellerieerzeugnisse
191	Senf und Senferzeugnisse
192	Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse
193	Sojabohnen und Sojabohnenerzeugnisse
196	Weichtiere und Weichtiererzeugnisse
204	Gerste
205	Haselnüsse
206	Weizen
207	Gerste
208	Hafer
209	Mandeln
210	Cashewnüsse
211	Dinkel

212	Hafer
213	Haselnüsse
214	Kamut, Khorasan
215	Macadamianüsse
216	Mandeln
217	Paranüsse
218	Pecanüsse
219	Pistazien
220	Roggen
221	Walnüsse
222	Weizen
225	Pecanüsse
226	Cashewnüsse
227	Macadamianüsse
228	Paranüsse
229	Pistazien
230	Walnüsse
232	Dinkel
233	Roggen
238	Laktosegehalt unter 0,1g/100g
261	Kamut, Khorasan
316	Laktose

---

# Verzeichnis der deklarationspflichtigen Zusatzstoffe

Nummer	Bezeichnung
55	Mit Milcheiweiß
80	Enthält keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe
143	Mit Antioxidationsmittel
148	Chininhaltig
150	Enthält Koffein (K)
152	Enthält Aspartam (eine Phenylaninquelle)
156	Mit Farbstoff
162	Mit Milcheiweiß
164	Mit Geschmacksverstärker
165	Geschwärzt
166	Geschwefelt
167	Gewachst
173	Mit Konservierungsstoff
179	Mit Nitrat
180	Mit Nitritpökelsalz und Nitrat
181	Mit Nitritpökelsalz
183	Enthält eine Phenylaninquelle
184	Mit Phosphat
188	Unter Schutzatmosphäre verpackt
194	Mit Süßungsmittel(n)
197	Mit Zucker(n) und Süßmittel(n)
198	Enthält keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe
243	Mit Aroma
244	Mit Hefeextrakt
263	Mit zugesetztem Wasser
266	Wursthülle nicht essbar
268	Mit zugesetzten Eiweißen
275	Zutatenaustausch
276	Erhöhter Koffeingehalt (EK)
298	Mit Eiklar